
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Implantação de Ondulação
Transversal (Quebra Mola) Nº. 001/2016.

Processo: 44.757/2015.

Partes: A Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a empresa Gonçalo Antonio – ME - CNPJ nº 07.280.325/0001-14.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de ondulação transversal (quebra mola) em
diversos pontos na cidade de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 26.226,19 (vinte e seis mil duzentos e vinte e seis reais e dezenove centavos).

Duração: 90 dias.

Dotação Orçamentária: 26.452.0103.4192 – Aparelhamento e Operacionalização do Sistema de Trânsito.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 18/01/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos – Agência Municipal de Trânsito e Transporte e o Sr. Gonçalo
Antonio – Gonçalo Antonio – ME.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA - Nº 01/2016

Processo: 725/2016

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e União dos Cordões Carnavalescos de Corumbá - UCCC.

Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse pela Concedente à Convenente de recursos financeiros para a
realização do desfile dos cordões carnavalescos filiados à UCCC, durante o Carnaval 2016.

Valor: R$80.000,00 (Oitenta mil reais).

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.50.43.00 – Subvenções Sociais

Data: 15/01/2016

Amparo Legal: Lei nº 8666/93 e suas alterações, Lei 2087/2008 e Decreto nº635, de 15 de Julho de 2009

Assinam: Sr. Paulo Roberto Duarte – Prefeito Municipal, Sr. Joilson Silva da Cruz - Fundação de Cultura de Corumbá e
Glória Maria Ferreira de Oliveira – União dos Cordões Carnavalescos de Corumbá - UCCC.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA - Nº 002/2016

Processo: 727/2016

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e Liga Independente dos Blocos Carnavalescos de Corumbá – LIBLOCC.

Objeto: O presente Convênio tem como objeto o repasse pela Concedente à Convenente de recursos financeiros para a
realização do desfile dos blocos carnavalescos filiados à LIBLOCC, durante o Carnaval 2016.

Valor: R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.50.43.00 – Subvenções Sociais

Data: 16/01/2015

Amparo Legal: Lei nº 8666/93 e suas alterações, Lei 2087/2008 e Decreto nº635, de 15 de Julho de 2009



Assinam: Sr.Paulo Roberto Duarte – Prefeito Municipal, Sr. Joilson Silva da Cruz - Fundação de Cultura de Corumbá e
Catarino de Oliveira – Liga Independente dos Blocos Carnavalescos de Corumbá – LIBLOCC.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 116/2015 - Processo nº. 37.108/2015.                                                    

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS,
através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de
Material Permanente (Ar Condicionado), tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 19 de Janeiro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a63b4f41

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T08:13:59+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




